
 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN WAY KANAN 

TAHUN 2025 NOMOR 13 

 
 

PERATURAN BUPATI WAY KANAN 
NOMOR ${nomor_naskah} 

TENTANG 

BATAS KAMPUNG DI WILAYAH KECAMATAN BUAY BAHUGA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI WAY KANAN, 

 
Menimbang  : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 8 ayat (1) huruf 

h, Pasal 9 ayat (3), Pasal 16 ayat (2), dan Pasal 17 ayat  (2) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, 
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Batas Kampung 

di Wilayah Kecamatan Buay Bahuga; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, 
Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung Timur, dan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Metro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 
  2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi 

Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5214), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6856); 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495), sebagaimana telah beberapa 
kali diubah dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 

2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 
  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran… 

SALINAN 

13 TAHUN 2025

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             1 / 36                             1 / 36



- 2 - 

 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 
  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang 
Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2021 tentang 
Penyelenggaraan Informasi Geospasial (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 55, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6657); 

  7. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Percepatan Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta pada 
Tingkat ketelitian Skala 1:50.000 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 28), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 
Nomor 23 Tahun 2021 tentang Peraturan Presiden 

Nomor 9 Tahun 2016 tentang Percepatan Pelaksanaan 
Kebijakan Satu Peta pada Tingkat ketelitian Skala 

1:50.000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 92); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
1038); 

  9. Peraturan Kepala Badan Informasi Geospasial Nomor 3 
Tahun 2016 tentang Spesifikasi Teknis Penyajian Peta 

Desa; 
  10. Peraturan Kepala Badan Informasi Geospasial Nomor 15 

Tahun 2019 tentang Metode Kartometrik Pada 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa/Kelurahan 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1529); 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BATAS KAMPUNG DI 

WILAYAH KECAMATAN BUAY BAHUGA. 

   
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Kabupaten adalah Kabupaten Way Kanan. 

 
2. Pemerintah… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             2 / 36                             2 / 36



- 3 - 

 

2. Pemerintah Daerah adalah bupati sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom. 

  3. Daerah adalah Kesatuan masyarakat hukum yang 

mempunyai batas-batas wilayah yang berwenang 
mengatur dan mengurus urusan Pemerintah dan 

kepentingan masyarakat setempat menurut prakarsa 
sendiri berdasarkan aspirasi masyarakat dalam sistem 
Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

4. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai 
Perangkat Daerah Kabupaten Way Kanan. 

5. Kampung adalah sebutan nama lain dari desa yang lebih 

mencerminkan masyarakat Lampung yang merupakan 
kesatuan masyarakat hukum yang memiliki Batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat, hak 
asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan di 

hormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

6. Batas adalah tanda pemisah antara Kampung yang 

bersebelahan baik berupa Batas alam maupun Batas 
buatan. 

7. Batas Kampung adalah pembatas wilayah administrasi 
pemerintahan antar Kelurahan/Kampung yang 
merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang berada 

pada permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam 
seperti igir/punggung gunung/pegunungan (watershed), 

median sungai dan/atau unsur buatan di lapangan yang 
dituangkan dalam bentuk peta. 

8. Titik Koordinat Kartometrik yang selanjutnya disebut TK 

adalah koordinat hasil pengukuran/penghitungan posisi 
titik dengan menggunakan peta dasar. 

9. Peta Batas Kampung adalah peta detail yang menyajikan 

semua unsur Batas dan unsur lainnya, seperti pilar 
Batas, garis Batas, toponimi perairan dan transportasi. 

10. Eksklave adalah wilayah suatu Kampung yang secara 
geografis terpisah sepenuhnya dari wilayah utama 
Kampung tersebut dan berbatasan dengan satu atau 

beberapa Kampung lainnya. 
 

BAB II 
BATAS KAMPUNG 

 

Bagian Kesatu 
Batas Kampung  

 

Pasal 2 
Dengan Peraturan Bupati ini, ditegaskan Batas wilayah 

administratif Kampung di wilayah Kecamatan Buay 
Bahuga, yang meliputi: 
a. Kampung Bumiharjo; 

b. Kampung Punjul Agung; 
c. Kampung Sritunggal; 

d. Kampung Suka Bumi; 
e. Kampung Suka Agung; 

f.Kampung… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             3 / 36                             3 / 36



- 4 - 

 

f. Kampung Sukadana;  
g. Kampung Nuar Maju; 

h. Kampung Lebung Lawe; dan 
i. Kampung Way Agung. 

 

Bagian Kedua 
Kampung Bumiharjo 

 
Pasal 3 

(1) Batas wilayah administratif Kampung Bumiharjo 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a ditetapkan 
sebagai berikut: 
a. sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan; 
b. sebelah timur berbatasan dengan: 

1. Kampung Sritunggal; 
2. Kampung Mekar Jaya; dan 
3. Ekslave Kampung Suka Bumi; 

c. sebelah selatan berbatasan dengan: 
1. Kampung Karangan; dan 
2. Kampung Bumi Agung; dan 

d. sebelah barat berbatasan dengan: 
1. Kampung Sukadana; dan 

2. Kampung Suka Bumi. 
(2) Batas wilayah administratif Kampung Bumiharjo 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 

berikut:  
a. Batas Kampung Bumiharjo dengan Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dimulai 
dari TK 16.08-18.08.13.2001-13.2004-000 dengan 

koordinat 4°14'57,572" lintang selatan dan 
104°33'59,732" bujur timur yang merupakan  simpul 
Batas antara Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 

Provinsi Sumatera Selatan, Kampung Bumiharjo dan 
Kampung Suka Bumi yang terletak pada Sungai 

Butak lalu dilanjutkan mengarah ke timur laut 
mengikuti garis Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 64 Tahun 2018 sampai pada TK 16.08-

18.08.13.2001-13.2003-000 dengan koordinat 
4°14'26,546" lintang selatan dan 104°35'19,428" 

bujur timur yang merupakan simpul Batas antara 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 
Sumatera Selatan, Kampung Bumiharjo dan 

Kampung Sritunggal yang terletak pada Sungai;  dan 
b. Batas Kampung Bumiharjo dengan Kampung 

Sritunggal, Kampung Mekar Jaya dan Eksklave 

Kampung Suka Bumi sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf b: 

1. dimulai dari TK 16.08-18.08.13.2001-13.2003-
000 dengan koordinat 4°14'26,546" Lintang 
Selatan dan 104°35'19,428" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kabupaten 
Ogan Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera 

Selatan, Kampung Bumiharjo dan Kampung 
Sritunggal yang terletak pada Sungai lalu 

dilanjutkan… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             4 / 36                             4 / 36



- 5 - 

 

dilanjutkan mengarah ke Barat Daya mengikuti 
kebun Karet pak Bejo dan sawah pak Khairul 

Huda sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2003-
001 dengan koordinat 4°14'44,680" lintang 
selatan dan 104°35'18,687" bujur timur yang 

terletak pada pojok sawah bu Sutiah lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat daya melewati 

jalan sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2003-
002 dengan koordinat 4°14'48,442" lintang 
selatan dan 104°35'15,326" bujur timur yang 

terletak pada kebun Karet pak Trimo lalu 
dilanjutkan mengarah ke Barat melewati jalan 
sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2003-003 

dengan koordinat 4°14'48,451" lintang selatan 
dan 104°35'11,067" bujur timur yang terletak 

pada sawah Wafiroh lalu dilanjutkan mengarah 
ke Selatan  melewati Jalan sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2003-004 dengan koordinat 

4°14'51,543" lintang selatan dan 104°35'11,099" 
bujur timur yang terletak pada pojok sawah 
Mujimin lalu dilanjutkan mengarah ke tenggara 

melewati jalan sampai pada TK 18.08.13.2001-
13.2003-005 dengan koordinat 4°14'53,148" 

lintang selatan dan 104°35'17,095" bujur timur 
yang terletak pada pojok sawah Sungkono lalu 
dilanjutkan mengarah ke selatan  melewati jalan 

sampai pada TK 18.08.05.2025-13.2001-
13.2003-000 dengan koordinat 4°15'5,759" 

lintang selatan dan 104° 35'16,677" bujur timur 
yang merupkan simpul Batas antara Kampung 
Bumiharjo, Kampung Sritunggal dan kampung 

Mekar Jaya yang terletak pada Kebun; 
2. dimulai dari TK 18.08.05.2025-13.2001-

13.2003-000 dengan koordinat 4°15'5,759" 

lintang selatan dan 104°35'16,677" bujur timur 
yang merupkan simpul Batas antara Kampung 

Bumiharjo, Kampung Sritunggal dan kampung 
Mekar Jaya yang terletak pada Kebun lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti 

sawah sampai pada TK 18.08.05.2025-13.2001-
13.2004-000 dengan koordinat 4°15'43,397" 

lintang selatan dan 104°35'12,748" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan Eksklave 

Kampung Suka Bumi yang terletak pada sudut 
sawah pak Kedam; 

3. dimulai dari TK 18.08.05.2025-13.2001-

13.2004-000 dengan koordinat 4°15'43,397" 
Lintang Selatan dan 104°35'12,748"bujur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung 
Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan ekslave 
Kampung Suka Bumi yang terletak pada sudut 

sawah pak Kedam dilanjutkan mengarah ke 
Barat mengikuti sawah sampai pada TK 

18.08.13.2001-13.2004-005 dengan koordinat 
4°15'43,045" lintang selatan dan 104°34'56,790" 

bujur… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             5 / 36                             5 / 36



- 6 - 

 

bujur timur  yang terletak pada pojok barat daya 
sawah pak Sodikin lalu dilanjutkan ke arah 

barat mengikuti sawah sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2004-004 dengan koordinat 
4°15'45,268" lintang selatan dan 104°34'43,758" 

bujur timur yang terletak pada pojok barat laut 
sawah pak Misno lalu dilanjutkan ke arah 

selatan mengikuti sawah sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2004-003 dengan koordinat 
4°15'50,848" lintang selatan 104°34'44,210" 

bujur timur yang terletak pada pojok sawah 
sunda lalu dilanjutkan ke arah barat daya 
melewati kebun pak Sumarno, kebun bu Nur 

Salam dan kebun pak Jamal lalu dilanjutkan 
mengikuti sawah dan melewati jalan sampai 

sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2004-002 
dengan koordinat 4°16'28,977" lintang selatan 
dan 104°34'30,340" bujur timur yang terletak 

pada Sungai Way Pisang sudut barat daya kebun 
pak Sumarno lalu dilanjutkan ke arah timur 
mengikuti kebun sampai pada TK 

18.08.13.2001-13.2004-001 dengan koordinat 
4°16'34,609" lintang selatan dan 104°35'20,046" 

bujur timur yang terletak pada Sungai Way 
Pisang lalu dilanjutkan ke arah utara mengikuti 
sawah sampai pada TK 18.08.05.2025-13.2001-

13.2004-000 dengan koordinat 4°15'44,397" 
lintang selatan dan 104°35'12,816" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan Eksklave 
Kampung Suka Bumi yang terletak pada ujung 

timur laut sawah pak H.Suwito; dan 
4. dimulai dari TK 18.08.05.2025-13.2001-

13.2004-000 dengan koordinat 4°15'44,397" 

lintang selatan dan 104°35'12,816" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 

Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan Eksklave 
Kampung Suka Bumi yang terletak pada ujung 
timur laut sawah pak H.Suwito lalu dilanjutkan 

mengarah ke selatan mengikuti sawah sampai 
pada TK 18.08.05.2025-13.2001-005 dengan 

koordinat 4°15'58,902" lintang selatan dan 
104°35'13,104" bujur timur yang terletak pada 
pojok barat laut sawah pak Supirah lalu 

dilanjutkan mengarah ke tenggara mengikuti 
sawah sampai pada TK 18.08.05.2025-13.2001-
004 dengan koordinat 4°16'6.119" lintang 

selatan dan 104°35'31.267" bujur timur yang 
terletak pada tempuran Air Kicau dan Sungai 

Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut  
menyusuri Air Kicau sampai pada TK 
18.08.05.2025-13.2001-003 dengan koordinat 

4°16'13,800" lintang selatan 104° 35' 29,013" 
bujur Timur yang terletak pada jembatan irigasi 

Way Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke 
selatan melewati jembatan sampai pada TK 

18.08… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             6 / 36                             6 / 36



- 7 - 

 

18.08.05.2025-13.2001-002 dengan koordinat 
4°16'34,930" lintang selatan dan 104°35'28,199" 

bujur timur yang terletak pada sudut barat laut 
rumah pak Katimin lalu dilanjutkan mengarah 
ke tenggara mengikuti rumah sampai pada TK 

18.08.05.2025-13.2001-001 dengan koordinat 
4°17'28,021" lintang Selatan 104°35'50,550" 

bujur timur yang terletak pada jalan Kabupaten 
lalu dilanjutkan mengarah ke tenggara melewati 
jalan sampai pada TK 18.08.05.2025-13.2001- 

14.2006-000 dengan koordinat 4°17'59,976" 
lintang selatan dan 104°36'7,142" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 

Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan Kampung 
Karangan yang terletak pada lahan sawit Heri 

Kusuma; 
c. Batas Kampung Bumiharjo dengan Kampung 

Karangan dan Kampung Bumi Agung sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c: 
1. dimulai dari TK 18.08.05.2025-13.2001-

14.2006-000 dengan koordinat 4°17'59,976" 

Lintang Selatan dan 104°36'7,142" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 

Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan Kampung 
Karangan yang terletak pada lahan sawit Heri 
Kusuma lalu dilanjutkan mengarah ke barat 

mengikuti kebun pak Heri Kusuma sampai pada 
TK 18.08.13.2001-14.2006-001 dengan 

koordinat 4°18'1,639" lintang selatan dan 
104°35'59,550" bujur timur yang terletak pada 
pojok sawah lalu dilanjutkan mengarah ke barat 

mengikuti kebun sampai pada TK 
18.08.13.2001-14.2006-002 dengan koordinat 
4°18'6,037" lintang selatan dan 104°35'34,317" 

bujur timur yang terletak pada pojok sawah lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti 

kebun sampai pada TK 18.08.13.2001-14.2005-
14.2006-000 dengan koordinat 4°18'25,441" 
lintang selatan dan 104°35'34,401" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung  
Bumiharjo, Kampung Bumi Agung dan Kampung 

Karangan yang terletak pada kebun Karet; dan 
2. dimulai dari TK 18.08.13.2001-14.2005-

14.2006–000 dengan koordinat 4°18'25,441" 

lintang selatan dan 104°35'34,401" bujur timur  
yang merupakan simpul Batas antara Kampung  
Bumiharjo, Kampung Bumi Agung dan Kampung 

Karangan yang terletak pada kebun Karet lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti 

kebun sampai pada TK 18.08.13.2001-14.2005-
001 dengan koordinat 4°19'0,442" lintang 
selatan dan 104°34'56,425" bujur timur yang 

terletak pada kebun Karet lalu dilanjutkan 
mengarah ke barat mengikuti kebun sampai 

pada TK 18.08.13.2001-14.2005-002 dengan 
koordinat 4°18'59,934" lintang selatan dan 

104°34'37… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             7 / 36                             7 / 36



- 8 - 

 

104°34'37,503" bujur timur yang terletak pada 
kebun karet lalu dilanjutkan mengarah ke barat 

laut mengikuti kebun sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2006-14.2005-000 dengan 
koordinat 4°18'52,491" lintang selatan dan 

104°34'33,637" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kampung Bumiharjo, 

Kampung Sukadana dan kampung Bumi Agung 
yang terletak pada kebun Karet; 

d. Batas Kampung Bumiharjo dengan Kampung 

Sukadana dan Kampung Suka Bumi sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d: 
1. dimulai dari TK 18.08.13.2001-13.2006-

14.2005-000 dengan koordinat 4°18'52.491" 
lintang selatan dan 104°34'33.637" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Bumiharjo, Kampung Sukadana dan kampung 
Bumi Agung yang terletak pada kebun Karet lalu 

dilanjutkan mengarah ke utara mengikuti sawah 
pak M. Thohir sampai pada TK 18.08.13.2001-
13.2006-005 dengan koordinat 4°18'30.868" 

lintang selatan dan 104°34'31.466" bujur timur 
yang terletak pada pinggir kanan irigasi lalu 

dilanjutkan mengarah ke timur laut melewati 
jalan sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2006-
004 dengan koordinat 4°18'26.417" lintang 

selatan dan 104°34'33.226" bujur timur yang 
terletak pada irigasi disudut barat daya tanah 

pak Wayan lalu dilanjutkan mengarah ke utara 
mengikuti kebun sawit pak Sar dan mengikuti 
lahan tebu pak Wayan sampai pada TK 

18.08.13.2001-13.2006-003 dengan koordinat 
4°17'59.759" lintang selatan dan 104°34'33.954" 
bujur timur yang terletak pada sudut jalan di 

timur laut pak Sar lalu dilanjutkan mengarah ke 
utara mengikuti kebun sawit dan kebun pak 

Mustaji sampai pada TK 18.08.13.2001-
13.2006-002 dengan koordinat 4°17'13.936" 
lintang selatan dan 104°34'31.659" bujur timur 

yang terletak pada Sungai Buluh lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat laut mengikuti 

kebun sawit sampai pada TK 18.08.13.2001-
13.2006-001 dengan koordinat 4°16'55.998" 
lintang selatan dan 104°33'31.467" bujur timur 

yang terletak pada sungai kecil lalu dilanjutkan 
mengarah ke timur laut mengikuti kebun sawit 
pak Trisno dan lahan pak Herman sampai pada 

TK 18.08.13.2001-13.2004-13.2006-000 dengan 
koordinat 4°16'36.388" lintang selatan dan 

104°33'36.601" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kampung Bumiharjo, 
Kampung Suka Bumi dan Kampung Sukadana 

yang terletak pada Kebun; dan 
 

2.dimulai… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             8 / 36                             8 / 36



- 9 - 

 

2. dimulai dari TK 18.08.13.2001-13.2004-
13.2006-000 dengan koordinat 4°16'36,388" 

lintang selatan dan 104°33'36,601" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Bumiharjo, Kampung Suka Bumi dan Kampung 

Sukadana yang terletak pada Kebun lalu 
dilanjutkan mengarah ke timur laut mengikuti 

kebun sawit Sukabumi sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2004-005 dengan koordinat 
4°16'23,573" lintang selatan dan 104°34'2,076" 

bujur timur yang terletak pada Sungai Way 
Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke timur laut 
mengikuti sawah, melewati jalan dan mengikuti 

kebun karet Rohadi sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2004-004 dengan koordinat 

4°16'5,318" lintang selatan dan 104°34'19,630" 
bujur timur yang terletak pada pojok rumah pak 
Sunoto lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 

melawati jalan dan mengikuti sawah sampai 
pada TK 18.08.13.2001-13.2004-003 dengan 
koordinat 4°15'54,263" lintang selatan dan 

104°34'0,206" Bujur Timur yang terletak pada 
jalan Kabupaten lalu dilanjutkan mengarah ke 

timur laut melewati jalan sampai pada TK 
18.08.13.2001- 13.2004-002 dengan koordinat 
4°15'34,210" lintang selatan dan 104°34'42,755" 

bujur timur yang terletak pada sungai Kecil lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat laut mengikuti 

kebun karet pak Komari dan mengikuti awah 
pak Mahmud  sampai pada TK s18.08.13.2001-
13.2004-001 dengan koordinat 4°15'6,587" 

lintang selatan dan 104°34'3,454" bujur timur 
yang terletak pada jalan Persawahan lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat laut mengikuti 

sawah sampai pada TK 16.08-18.08.13.2001-
13.2004-000  dengan koordinat 4°14'57,572" 

lintang selatan dan 104°33'59,732" bujur timur 
yang merupakan  simpul Batas antara 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 

Sumatera Selatan, Kampung Bumiharjo dan 
Kampung Suka Bumi yang terletak pada Sungai 

Butak. 
(3) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung 

Bumiharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat 

(2), digambarkan pada peta tercantum dalam Lampiran I 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan 
Bupati ini. 

 
Bagian Ketiga  

Kampung Punjul Agung 
 

Pasal 4 

(1) Batas wilayah administratif Kampung Punjul Agung 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b ditetapkan 

sebagai berikut: 
a.sebelah… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                             9 / 36                             9 / 36



- 10 - 

 

a. sebelah utara berbatasan dengan Kampung Suka 
Agung; 

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung Sukadana; 
c.  sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Bumi 

Say Agung; dan 

d. sebelah barat berbatasan dengan: 
1. Kampung Lebung Lawe; dan 

2. Kampung Way Agung. 
(2) Batas wilayah administratif Kampung Punjul Agung 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 

berikut:  
a. Batas Kampung Punjul Agung dengan Kampung Suka 

Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2005-13.2009-000 
dengan koordinat 4°16'34,151" lintang selatan 

104°31'58,228" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kampung Punjul Agung, Kampung Suka 
Agung dan Kampung Way Agung yang terletak pada 

Sungai Way Pisang lahan Tempat Pemakaman Umum 
lalu dilanjutkan mengarah ke timur laut menyusuri 
Sungai Way Pisang sampai pada TK 18.08.13.2002-

13.2005-13.2006-000 dengan koordinat 4°16'27,045" 
lintang selatan 104°32'13,590" Bujur Timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung Punjul 
Agung, Kampung Suka Agung dan Kampung 
Sukadana yang terletak pada Sungai Way Pisang; 

b. Batas Kampung Punjul Agung dengan Kampung 
Sukadana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2005-
13.2006-000 dengan koordinat 4°16'27,045" lintang 
selatan dan 104°32'13,590" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung Punjul 
Agung, Kampung Suka Agung dan Kampung 
Sukadana yang terletak pada Sungai Way Pisang lalu 

dilanjutkan mengarah ke selatan mengikuti kebun 
Sawit pak Yon, dilanjutkan mengikuti kebun Sawit 

pak Joni, lalu mengikuti Tempat Pemakaman Umum 
dan lahan pak Parlan sampai pada TK 18.08.13.2002-
13.2006-001 dengan koordinat 4°17'15,550" lintang 

selatan dan 104°32'19,337" bujur timur yang terletak 
pada Sungai Way Buluh Kecil lalu dilanjutkan 

mengarah ke tenggara mengikuti lahan pak Wir 
sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2006-002 dengan 
koordinat 4°17'33,048" lintang selatan dan 

104°32'31,036" bujur timur yang terletak pada 
Sungai Sorah Kecil di Sudut Utara lahan pak Samin 
lalu dilanjutkan mengarah ke tenggara mengikuti 

lahan pak Samin dan kebun sawit pak Salim sampai 
pada TK 18.08.13.2002-13.2006-003 dengan 

koordinat 4°18'4,293" lintang selatan dan 
104°32'43,327" bujur timur yang terletak pada jalan 
Kabupaten di depan lahan pak Mujiman lalu 

dilanjutkan mengarah ke tenggara mengikuti lahan 
pak Mujiman, lalu mengikuti rumah pak Purnomo 

dan rumah pak Ribut, selanjutnya mengikuti Unit 
Pelaksana Teknis Sekolah Dasar Negeri 3 Punjul 

Pemakaman… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            10 / 36                            10 / 36



- 11 - 

 

Agung dan Tempat Pemakaman Umum Dusun 
Sukomulyo sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2006-

004 dengan koordinat 4°18'16,571" lintang selatan 
dan 104°33'27,127" bujur timur yang terletak pada 
Muara Sungai Akar lalu dilanjutkan mengarah ke 

selatan melewati jalan dan mengikuti lahan pak Abu 
sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2006-005 dengan 

koordinat 4°18'52,956" lintang selatan dan 
104°33'23,306" bujur timur yang terletak pada 
Pertigaan lahan pak Rohmat lalu dilanjutkan 

mengarah ke barat daya mengikuti lahan pak Slamet 
sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2006-14.2010-
000 dengan koordinat 4°19'4,743" lintang selatan dan 

104°33'11,048" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kampung Punjul Agung, Kampung 

Sukadana dan Kampung Bumi Say Agung yang 
terletak pada Sungai Kali Keting;  

c. Batas Kampung Punjul Agung dengan Kampung 

Bumi Say Agung sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) huruf c dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2006-
14.2010-000 dengan koordinat 4°19'4,743" lintang 

selatan dan 104°33'11,048" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Punjul 

Agung, Kampung Sukadana dan Kampung Bumi Say 
Agung yang terletak pada Sungai Kali Keting lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti kebun 

pak Supar, kebun pak Ratiman, kebun pak Purnomo 
dan dilanjutkan mengikuti  kebun Anwar, kebun Yoni 

Setiawan, kebun pak Muksin, selanjutnya mengikuti 
kebun Sawit bu Sumilah, kebun pak Katijo dan kebun 
Sawit pak Masripan sampai pada TK 18.08.13.2002-

14.2010-001 dengan koordinat 4°19'38,090" lintang 
selatan dan 104°32'26,005" bujur timur yang terletak 
pada Gapura Batas lalu dilanjutkan mengarah ke 

Barat Daya menyusuri sungai sampai pada TK 
18.08.13.2002-14.2010-002 dengan koordinat 

4°19'44,961" lintang Selatan dan 104°32'10,139" 
bujur timur yang terletak pada Sungai dekat kebun 
pak Samsudin lalu dilanjutkan mengarah ke barat 

daya mengikuti kebun pak Ketut sampai pada TK 
18.08.13.2002-14.2010-003 dengan koordinat 

4°20'18,461" lintang selatan dan 104°32'6,972" bujur 
timur yang terletak pada Sudut kebun pak Ketut lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat mengikuti kebun 

sampai pada TK 18.08.13.2002-14.2010-004 dengan 
koordinat 4°20'18,240" lintang selatan dan 
104°32'3,617" bujur timur yang terletak pada Sudut 

kebun pak Suyatno lalu dilanjutkan mengarah ke 
barat laut mengikuti kebun pak Suyatno dan kebun 

bu Juminah sampai pada TK 18.08.13.2002-
14.2010-005 dengan koordinat 4°20'0,428" lintang 
selatan dan 104°32'1,597" bujur timur yang terletak 

pada sungai lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
menyusuri sungai sampai pada TK 18.08.13.2002-

14.2010-006 dengan koordinat 4°19'45,391" lintang 
selatan dan 104°31'53,421" bujur timur yang terletak 

pada… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            11 / 36                            11 / 36



- 12 - 

 

pada Pertigaan jalan kebun pak Iswondo lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat mengikuti kebun 

Sawit PT BSM sampai pada TK 18.08.13.2002-
14.2010-007 dengan koordinat 4°19'44,563" Lintang 
Selatan dan 104°31'39,838" bujur timur yang terletak 

pada Sudut kebun pak Paidi lalu dilanjutkan 
mengarah ke barat daya mengikuti kebun Sawit PT 

BSM dan kebun Karet pak Riadi sampai pada TK 
18.08.13.2002-14.2010-008 dengan koordinat 
4°19'59,770" lintang selatan dan 104°31'39,291" 

bujur timur yang terletak pada sudut kebun karet pak 
Riadi lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
mengikuti lahan sampai pada TK 18.08.13.2002-

14.2010-009 dengan koordinat 4°19'50,391" lintang 
selatan dan 104°31'37,183" bujur timur yang terletak 

pada Sudut kebun pak Nurkholis lalu dilanjutkan 
mengarah ke barat mengikuti kebun Karet pak 
Nurkholis sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2008-

14.2010-000 dengan koordinat 4°19'50,391" lintang 
selatan dan 104° 31'34,647" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Punjul 

Agung, Kampung Lebung Lawe dan Kampung Bumi 
Say Agung yang terletak pada Kebun;dan 

d. Batas Kampung Punjul Agung dengan Kampung 
Lebung Lawe dan Kampung Way Agung sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d:  

1. dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2008-
14.2010-000 dengan koordinat 4°19'50,391" 

Lintang Selatan dan 104°31'34,647" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Punjul Agung, Kampung Lebung Lawe dan 

Kampung Bumi Say Agung yang terletak pada 
Kebun lalu dilanjutkan mengarah ke Utara 
menyusuri sungai sampai pada TK 

18.08.13.2002-13.2008-005 dengan koordinat 
4°19'26,762" lintang selatan dan 104°31'32,977" 

bujur timur yang terletak pada Pertigaan sungai 
Pojok kebun Sawit pak Saroji lalu dilanjutkan 
mengarah ke timur laut menyusuri sungai 

sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2008-004 
dengan koordinat 4°19'12,599" lintang selatan 

dan 104°31'46,060" bujur timur yang terletak 
pada Pertigaan Sungai lalu dilanjutkan 
mengarah ke timur laut melewati jalan sampai 

pada TK 18.08.13.2002-13.2008-003 dengan 
koordinat 4°18'25,029" lintang selatan dan 
104°31'51,123" bujur timur yang terletak pada 

jalan lintas Bumi Agung lalu dilanjutkan 
mengarah ke utara melewati jalan sampai pada 

TK 18.08.13.2002-13.2008-002 dengan 
koordinat 4°17'42,391" lintang selatan dan 
104°31'46,776" bujur timur yang terletak pada 

jalan Punjul Agung lalu dilanjutkan mengarah ke 
Utara menyusuri sungai sampai pada TK 

18.08.13.2002-13.2008-001 dengan koordinat 
4°17'23,576" lintang selatan dan 104°31'45,178" 

bujur… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            12 / 36                            12 / 36



- 13 - 

 

bujur timur yang terletak pada jembatan pak 
Musimin lalu dilanjutkan mengarah ke timur 

laut menyusuri sungai sampai pada TK 
18.08.13.2002-13.2008-13.2009-000 dengan 
koordinat 4°17'8,141" lintang selatan dan 

104°31'55,810" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kampung Punjul Agung, 

Kampung Lebung Lawe dan Kampung Way 
Agung yang terletak pada Sungai Buluh Kecil; 
dan 

2. dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2008-
13.2009-000 dengan koordinat 4°17'8,141" 
Lintang Selatan dan 104°31'55,810" Bujur Timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Punjul Agung, Kampung Lebung Lawe dan 

Kampung Way Agung yang terletak pada Sungai 
Buluh Kecil lalu dilanjutkan mengarah ke Utara 
melewati jalan sampai pada TK 18.08.13.2002-

13.2009-001 dengan koordinat 4°17'2,579" 
lintang selatan dan 104°31'56,858" bujur timur 
yang terletak pada jalan Ryacudu lalu 

dilanjutkan mengarah ke Utara mengikuti lahan 
sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2005-

13.2009-000 dengan koordinat 4°16'34,151" 
lintang selatan dan 104°31'58,228" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 

Punjul Agung, Kampung Suka Agung dan 
Kampung Way Agung yang terletak pada Sungai 

Way Pisang lahan Tempat Pemakaman Umum. 
(3) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung 

Punjul Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan 

ayat (2), digambarkan pada peta tercantum dalam 
Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari peraturan Bupati ini. 

 
 Bagian Keempat  

Kampung Sritunggal 
 

Pasal 5 

(1) Batas wilayah administratif Kampung Sritunggal 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf c ditetapkan 

sebagai berikut: 
a. sebelah utara berbatasan dengan: 

1. Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 

Sumatera Selatan; dan 
2. Kampung Bumi Agung Wates; 

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung Kota 

Dewa; 
c.  sebelah selatan berbatasan dengan: 

1. Kampung Serdang Kuring; dan 
2. Kampung Mekar Jaya; dan 

d. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung 

Bumiharjo. 
(2) Batas wilayah administratif Kampung Sritunggal 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 
berikut: 

a.Batas… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            13 / 36                            13 / 36



- 14 - 

 

a. Batas Kampung Sritunggal dengan Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan dan 

Kampung Bumi Agung Wates sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf a:  
1. dimulai dari TK 16.08-18.08.13.2001-13.2003-

000 dengan koordinat 4°14'26,546" lintang 
selatan dan 104°35'19,428" bujur timur  yang 

merupakan simpul Batas antara Kabupaten 
Ogan Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera 
Selatan, Kampung Bumiharjo dan Kampung 

Sritunggal yang terletak pada Sungai lalu 
dilanjutkan mengarah ke timur laut mengikuti 
garis Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 

Tahun 2018 sampai pada TK 16.08-
18.08.05.2009-13.2003-000 dengan koordinat 

4°14'1.114" lintang selatan dan 104°35'51.636" 
bujur timur yang merupakan simpul Batas 
antara Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 

Provinsi Sumatera Selatan, Kampung Bumi 
Agung Wates dan Kampung Sritunggal  yang 
terletak pada Sungai Belatang; dan 

2. dimulai dari TK 16.08-18.08.05.2009-13.2003-
000 dengan koordinat 4°14'1.114" lintang 

selatan dan 104°35'51.636" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kabupaten 
Ogan Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera 

Selatan, Kampung Bumi Agung Wates dan 
Kampung Sritunggal yang terletak pada Sungai 

Belatang lalu dilanjutkan mengarah ke selatan 
menyusuri sungai sampai pada TK 
18.08.05.2009-13.2003-005 dengan koordinat 

4°14'9.872" lintang selatan dan 104°35'51.805" 
bujur timur yang terletak pada jalan Sawah lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat daya  melewati 

jalan sampai pada TK 18.08.05.2009-13.2003-
004 dengan koordinat 4°14'23.222" lintang 

selatan dan 104°35'49.413" bujur timur yang 
terletak pada jalan Makam lalu dilanjutkan 
mengarah ke tenggara melewati jalan sampai 

pada TK 18.08.05.2009-13.2003-003 dengan 
koordinat 4°14'32.437" lintang selatan dan 

104°35'58.307" bujur timur yang terletak pada 
jalan usaha tani lalu dilanjutkan mengarah ke 
tenggara melewati jalan sampai pada TK 

18.08.05.2009-13.2003-002 dengan koordinat 
4°14'36.737" lintang selatan dan 104°36'21.662" 
bujur timur yang terletak pada jalan Provinsi lalu 

dilanjutkan mengarah ke tenggara melewati 
jalan sampai pada TK 18.08.05.2009-13.2003-

001 dengan koordinat 4°14'42.371" lintang 
selatan dan 104°36'33.610" bujur timur yang 
terletak pada jalan Provinsi lalu dilanjutkan 

mengarah ke tenggara melewati jalan sampai 
pada TK 18.08.05.2009-05.2026-13.2003-000 

dengan koordinat 4°14'49.173" Lintang Selatan 
104°36'57.091" bujur timur yang merupakan 

simpul… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            14 / 36                            14 / 36



- 15 - 

 

simpul Batas antara Kampung Bumi Agung 
Wates, Kampung Kota Dewa dan Kampung 

Sritunggal yang terletak pada ujung Kebun 
Wagiran; 

b. Batas Kampung Sritunggal dengan Kampung Kota 

Dewa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
dimulai dari TK 18.08.05.2009-05.2026-13.2003-000 

dengan koordinat 4°14'49.173" lintang selatan dan 
104°36'57.091" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kampung Bumi Agung Wates, Kampung 

Kota Dewa dan Kampung Sritunggal yang terletak 
pada ujung Kebun Wagiran lalu dilanjutkan 
mengarah ke selatan mengikuti perkebunan sampai 

pada TK 18.08.05.2026-13.2003-003 dengan 
koordinat 4°14'53.104" lintang selatan dan 

104°36'57.179" bujur timur  yang terletak pada jalan 
Petani (Galengan) lalu dilanjutkan mengarah ke 
Selatan mengikuti sawah Parji sampai pada TK 

18.08.05.2026-13.2003- 002 dengan koordinat 
4°15'0.918" lintang selatan dan 104°36'56.138" bujur 
timur yang terletak pada saluran Pembuangan lalu 

dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti sawah 
Harmin sampai pada TK 18.08.05.2026-13.2003-001 

dengan koordinat 4°15'5.596" Lintang Selatan dan 
104°36'51.276" bujur timur yang terletak pada 
saluran Pembuangan Serdang Kuring lalu 

dilanjutkan mengarah ke Barat Daya mengikuti 
perkebunan sampai pada TK 18.08.05.2017-05.2025-

13.2003-000 dengan koordinat 4°15'17,916" lintang 
selatan dan 104°36' 41,523" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Serdang 

Kuring, Kampung Kota Dewa dan Kampung 
Sritunggal yang terletak pada Pojok Sawah Diwanto; 

c. Batas Kampung Sritunggal dengan Kampung Serdang 

Kuring dan Kampung Mekar Jaya sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c: 

1. dimulai dari TK 18.08.05.2017-05.2026-
13.2003-000 dengan koordinat 4°15'17,916" 
Lintang Selatan dan 104°36'41,523" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Serdang Kuring, Kampung Kota Dewa dan 

Kampung Sritunggal yang terletak pada Pojok 
Sawah Diwanto lalu dilanjutkan mengarah ke 
barat melewati jalan sampai pada TK 

18.08.05.2017-13.2003-005 dengan koordinat 
4°15'17.765" lintang selatan dan  104°36'39.428" 
bujur timur yang terletak pada Gang Prihatin 

lalu dilanjutkan mengarah ke Barat Laut 
melewati jalan sampai pada TK 18.08.05.2017-

13.2003-004 dengan koordinat 4°15'14.133" 
lintang selatan dan 104°36'26.491" bujur timur 
yang terletak pada jalan Provinsi lalu dilanjutkan 

mengarah ke barat daya melewati jalan sampai 
pada TK 18.08.05.2017-13.2003-003 dengan 

koordinat 4°15'15.287" lintang selatan dan 
104°36'24.926" bujur timur yang terletak pada 

pojok… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            15 / 36                            15 / 36



- 16 - 

 

pojok belakang rumah Andre lalu dilanjutkan 
mengarah ke barat mengikuti kebun sampai 

pada TK 18.08.05.2017-13.2003-002 dengan 
koordinat 4°15'15.367" lintang selatan dan 
104°35'39.239" bujur timur yang terletak pada 

jalan sawah lalu dilanjutkan mengarah ke Barat 
mengikuti sawah sampai pada TK 

18.08.05.2017-13.2003-001 dengan koordinat 
4°15'15.305" lintang selatan dan 104°35'33.954" 
bujur timur yang terletak pada pojok Sawah 

Marwanto lalu dilanjutkan mengarah ke barat 
mengikuti sawah sampai pada TK 
18.08.05.2017-05.2025-13.2003-000 dengan 

koordinat 4°15'15.184" lintang selatan dan 
104°35'25.584" bujur timur yang merupakan 

simpul Batas antara Kampung Serdang Kuring, 
Kampung Mekar Jaya dan Kampung Sritunggal 
yang terletak pada Kebun; dan 

2. dimulai dari TK 18.08.05.2017-05.2025-
13.2003-000 dengan koordinat 4°15'15.184" 
lintang selatan dan 104°35'25.584" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Serdang Kuring, Kampung Mekar Jaya dan 

Kampung Sritunggal yang terletak pada Kebun 
lalu dilanjutkan mengarah ke barat Laut  
mengikuti kebun sampai pada TK 

18.08.05.2025-13.2003-001 dengan koordinat 
4°15'10.367" lintang selatan dan 104°35'22.526" 

bujur timur yang terletak pada irigasi lalu 
dilanjutkan mengarah ke Barat Laut mengikuti 
kebun sampai pada TK 18.08.05.2025-13.2001-

13.2003-000 dengan koordinat 4°15'5.759" 
lintang selatan dan 104°35'16.677" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 

Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan Kampung 
Sritunggal yang Terletak pada Kebun; dan 

d. Batas Kampung Sritunggal dengan Kampung 
Bumiharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf d dimulai dari TK 18.08.05.2025-13.2001-

13.2003-000 dengan koordinat 4°15'5,759" lintang 
selatan dan 104°35'16,677" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung Mekar 
Jaya, Kampung Bumiharjo dan Kampung Sritunggal 
yang Terletak pada Kebun lalu dilanjutkan mengarah 

ke utara melewati jalan sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2003-005 dengan koordinat 
4°14'53,148" lintang selatan dan 104°35'17,095" 

bujur timur yang terletak pada pojok sawah 
Sungkono lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 

melewati jalan sampai pada TK 18.08.13.2001-
13.2003-004 dengan koordinat 4°14'51,543" lintang 
selatan dan 104°35'11,099" bujur timur yang terletak 

pada pojok sawah Mujimin lalu dilanjutkan mengarah 
ke utara melewati jalan sampai pada TK 

18.08.13.2001-13.2003-003 dengan koordinat 
4°14'48,451" lintang selatan dan 104°35'11,067" 

bujur… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            16 / 36                            16 / 36



- 17 - 

 

bujur timur yang terletak pada sawah Wafiroh lalu 
dilanjutkan mengarah ke timur melewati jalan 

sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2003-002 dengan 
koordinat 4°14'48,442" lintang selatan dan 
104°35'15,326" bujur timur yang terletak pada kebun 

Karet pak Trimo lalu dilanjutkan mengarah ke timur 
laut melewati jalan sampai pada TK 18.08.13.2001-

13.2003-001 dengan koordinat 4°14'44,680" lintang 
selatan dan 104°35'18,687" bujur timur yang terletak 
pada pojok sawah bu Sutiah lalu dilanjutkan 

mengarah ke Utara melewati jalan sampai pada TK 
16.08-18.08.13.2001-13.2003-000 dengan koordinat 
4°14'26,546" Lintang Selatan dan 104°35'19,428" 

bujur timur  yang merupakan simpul Batas antara 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 

Sumatera Selatan, Kampung Bumiharjo dan 
Kampung Sritunggal yang terletak pada Sungai. 

(3) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung 

Sritunggal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat 
(2), digambarkan pada peta tercantum dalam Lampiran III 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan 

Bupati ini. 
 

Bagian Kelima  
Kampung Suka Bumi 

 

Pasal 6 
(1) Wilayah Adimistratif Kampung Suka Bumi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 huruf d terdiri atas: 
a. Kampung Suka Bumi; dan 
b. Ekslave Kampung Suka Bumi. 

(2) Batas wilayah administratif Kampung Suka Bumi 
sebagaimana dimaksud pada ayat 1 huruf a ditetapkan 
sebagai berikut: 

a. sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan;  

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung 
Bumiharjo; 

c. sebelah selatan berbatasan dengan Kampung 

Sukadana; dan 
d. sebelah barat berbatasan dengan Kampung Suka 

Agung. 
(3) Batas wilayah administratif Kampung Suka Bumi 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan sebagai 

berikut: 
a. Batas Kampung Suka Bumi dengan Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a dimulai 
dari TK 16.08-18.08.13.2004-13.2005-000 dengan 

koordinat 4°15'37,572" lintang selatan dan 
104°32'21,682" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 

Provinsi Sumatera Selatan, Kampung Suka Bumi dan 
Kampung Suka Agung yang terletak pada Pojok 

sawah pak Suwono lalu dilanjutkan mengarah ke 
timur laut mengikuti garis Peraturan Menteri Dalam 

Negeri… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            17 / 36                            17 / 36



- 18 - 

 

Negeri Nomor 64 Tahun 2018 sampai pada TK 16.08-
18.08.13.2001-13.2004-000 dengan koordinat 

4°14'57,572" lintang selatan dan 104°33'59,732" 
bujur timur yang merupakan simpul Batas antara 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 

Sumatera Selatan, Kampung Bumiharjo dan 
Kampung Suka Bumi yang terletak pada Sungai 

Butak; 
b. Batas Kampung Suka Bumi dengan Kampung 

Bumiharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

huruf b dimulai dari TK 16.08-18.08.13.2001-
13.2004-000 dengan koordinat 4°14'57,572" lintang 
selatan dan 104°33'59,732" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan, 

Kampung Bumiharjo dan Kampung Suka Bumi yang 
terletak pada Sungai Butak lalu dilanjutkan 
mengarah ke tenggara mengikuti sawah sampai pada 

TK 18.08.13.2001-13.2004-001 dengan koordinat 
4°15'6,587" lintang selatan dan 104°34'3,454" bujur 
timur yang terletak pada jalan Persawahan lalu 

dilanjutkan mengarah ke Tenggara mengikuti kebun 
Karet pak Komari, lalu mengikuti sawah pak Mahmud  

sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2004-002 dengan 
koordinat 4°15'34,210" lintang selatan dan 
104°34'42,755" bujur timur yang terletak pada sungai 

kecil lalu dilanjutkan mengarah ke barat daya 
melewati jalan sampai pada TK 18.08.13.2001-

13.2004-003 dengan koordinat 4°15'54,263" lintang 
selatan dan 104°34'0,206" bujur timur yang terletak 
pada jalan Kabupaten lalu dilanjutkan mengarah ke 

tenggara  melawati jalan, lalu melewati sawah sampai 
pada TK 18.08.13.2001-13.2004-004 dengan 
koordinat 4°16'5,318" lintang selatan dan 

104°34'19,630" bujur tmur yang terletak pada pojok 
rumah pak Sunoto lalu dilanjutkan mengarah ke 

barat daya melewati sawah, lalu Melewati Jalan dan 
melewati kebun Karet Rohadi sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2004-005 dengan koordinat 

4°16'23,573" lintang selatan dan 104°34'2,076" bujur 
timur yang terletak pada Sungai Way Pisang lalu 

dilanjutkan mengarah ke barat daya melewati kebun 
sawit Suka Bumi sampai pada TK 18.08.13.2001-
13.2004-13.2006-000 dengan koordinat 4°16'36,388" 

lintang selatan dan 104°33'36,601" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung 
Bumiharjo, Kampung Suka Bumi dan Kampung 

Sukadana yang terletak pada Kebun; 
c. Batas Kampung Suka Bumi dengan Kampung 

Sukadana sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
huruf c dimulai dari TK 18.08.13.2001-13.2004-
13.2006-000 dengan koordinat 4°16'36,388" lintang 

selatan dan 104°33'36,601" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung 

Bumiharjo, Kampung Suka Bumi dan Kampung 
Sukadana yang terletak pada Kebun lalu dilanjutkan 

mengarah… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            18 / 36                            18 / 36



- 19 - 

 

mengarah ke barat mengikuti sawah pak Suwono 
sampai pada TK 18.08.13.2004-13.2006-001 dengan 

koordinat 4°16'34,489" lintang selatan dan 
104°33'11,488" bujur timur yang terletak pada 
Perempatan jalan lalu dilanjutkan mengarah ke barat 

mengikuti sawah pak Sugeng dan melewati 
Pemukiman sampai pada TK 18.08.13.2004-13.2006-

002 dengan koordinat 4°16'31,356" lintang selatan 
dan 104°32'41,386" bujur timur yang terletak pada 
Patok dekat Mushola lalu dilanjutkan mengarah ke 

barat laut mengikuti bidang Persawahan dan 
Pemukiman sampai pada TK 18.08.13.2004-13.2005-
13.2006-000 dengan koordinat 4°16'30,255" lintang 

selatan dan 104°32'23,133" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara kampung Suka 

Bumi, Kampung Suka Agung dan Kampung 
Sukadana yang terletak pada Sungai Way Pisang; dan 

d. Batas Kampung Suka Bumi dengan Kampung Suka 

Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf d 
dimulai dari TK 18.08.13.2004-13.2005-13.2006-000 
dengan koordinat 4°16'30,255" lintang selatan dan 

104°32'23,133" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara kampung Suka Bumi, Kampung Suka 

Agung dan Kampung Sukadana yang terletak pada 
Sungai Way Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke 
utara mengikuti bidang Persawahan dan Pemukiman 

sampai pada TK 18.08.13.2004-13.2005-002 dengan 
koordinat 4°15'42,490" lintang selatan dan 

104°32'22,682" bujur timur yang terletak pada jalan 
Raya Ryacudu lalu dilanjutkan mengarah ke utara 
mengikuti bidang Persawahan dan Pemukiman 

sampai pada TK 18.08.13.2004-13.2005-001 dengan 
koordinat 4°15'38,718" lintang selatan dan 
104°32'22,374" bujur timur yang terletak pada Pojok 

sawah pak Sugeng lalu dilanjutkan mengarah ke 
barat laut mengikuti bidang Persawahan dan 

Pemukiman sampai pada TK 16.08-18.08.13.2004-
13.2005-000 dengan koordinat 4°15'37,572" lintang 
selatan dan 104°32'21,682" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan, 

Kampung Suka Bumi dan Kampung Suka Agung yang 
terletak pada pojok sawah pak Suwono. 

(4) Batas wilayah administratif Ekslave Kampung Suka Bumi 

sebagaimana dimaksud pada ayat 1 huruf b ditetapkan 
sebagai berikut: 
a. sebelah utara berbatasan dengan: 

1. Kampung Bumiharjo; dan 
2. Kampung Mekar Jaya; 

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung 
Bumiharjo; 

c. sebelah selatan berbatasan dengan Kampung 

Bumiharjo; dan 
d. sebelah barat berbatasan dengan Kampung 

Bumiharjo. 

(5) Batas… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            19 / 36                            19 / 36



- 20 - 

 

(5) Batas wilayah administratif Eksklave Kampung Suka 
Bumi sebagaimana dimaksud pada ayat (4) ditetapkan 

sebagai berikut: 
a. Batas Eksklave Kampung Suka Bumi dengan Kampung  

Bumiharjo dan Kampung Mekar Jaya sebagaimana 

dimaksud pada ayat (4) huruf a: 
1. dimulai dari TK 18.08.13.2001-13.2004-003 

dengan koordinat 4°15'50,848" lintang selatan 
dan 104°34'44,210" bujur timur yang terletak 
pada Pojok sawah Sunda lalu dilanjutkan 

mengarah ke utara mengikuti sawah sampai 
pada TK 18.08.13.2001-13.2004-004 dengan 
koordinat 4°15'45,268" lintang selatan dan 

104°34'43,758" bujur timur yang terletak pada 
pojok barat laut sawah pak Misno lalu 

dilanjutkan mengarah ke timur mengikuti sawah 
sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2004-005 
dengan koordinat 4°15'43,045" lintang selatan 

dan 104°34'56,790" bujur timur yang terletak 
pada pojok barat daya sawah pak Sodikin lalu 
dilanjutkan mengarah ke Timur mengikuti 

sawah sampai pada TK 18.08.05.2025-13.2001-
13.2004-000 dengan koordinat 4°15'43,397" 

lintang selatan dan 104°35'12,748" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan Eksklave 

Kampung Suka Bumi yang terletak pada sudut 
sawah pak Kedam;dan 

2. dimulai dari TK 18.08.05.2025-13.2001-
13.2004-000 dengan koordinat 4°15'43,397" 
lintang selatan dan 104°35'12,748" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Mekar Jaya, Kampung Bumiharjo dan Eksklave 
Kampung Suka Bumi yang terletak pada sudut 

sawah pak Kedam lalu dilanjutkan mengarah ke 
selatan mengikuti sawah sampai pada TK 

18.08.05.2025-13.2001-13.2004-000 dengan 
koordinat 4°15'44,397" lintang selatan dan 
104°35'12,816" bujur timur yang merupakan 

simpul Batas antara Kampung Mekar Jaya, 
Kampung Bumiharjo dan Eksklave Kampung 

Suka Bumi yang terletak pada ujung timur laut 
sawah pak H.Suwito. 

b. Batas Eksklave Kampung Suka Bumi dengan Kampung  

Bumiharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf 
b dimulai dari TK 18.08.05.2025-13.2001-13.2004-000 
dengan koordinat 4°15'44,397" Lintang Selatan dan 

104°35'12,816"  bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kampung Mekar Jaya, Kampung 

Bumiharjo dan Eksklave Kampung Suka Bumi yang 
terletak pada ujung timur laut sawah pak H.Suwito  
lalu dilanjutkan mengarah ke Selatan mengukuti 

sawah sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2004-001 
dengan koordinat 4°16'34,609" lintang selatan dan 

104°35'20,046" bujur timur yang terletak pada Sungai 
Way Pisang; 

c.Batas… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            20 / 36                            20 / 36



- 21 - 

 

c. Batas Eksklave Kampung Suka Bumi dengan Kampung  
Bumiharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf 

c dimulai dari TK 18.08.13.2001-13.2004-001 dengan 
koordinat 4°16'34,609" lintang selatan dan 
104°35'20,046" bujur timur yang terletak pada Sungai 

Way Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke Barat 
mengikuti kebun sampai pada TK 18.08.13.2001-

13.2004-002 dengan koordinat 4°16'28,977" Lintang 
Selatan dan 104°34'30,340" yang terletak pada Sungai 
Way Pisang sudut barat daya kebun pak Sumarno;dan 

d. Batas Eksklave Kampung Suka Bumi dengan Kampung  
Sukadana sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf 
d dimulai dari TK 18.08.13.2001-13.2004-002 dengan 

koordinat 4°16'28,977" Lintang Selatan dan 
104°34'30,340" yang terletak pada Sungai Way Pisang 

sudut barat daya kebun pak Sumarno lalu dilanjutkan 
mengarah ke timur laut mengikuti kebun pak 
Sumarno, lalu mengikuti kebun bu Nur Salam, kebun 

pak Jamal dan mengikuti sawah lalu melewati jalan 
sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2004-003 dengan 
koordinat 4°15'50,848" lintang selatan dan 

104°34'44,210" bujur timur yang terletak pada pojok 
sawah Sunda. 

(6) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung Suka 
Bumi sebagaimana dimaksud pada ayat (2), ayat (3), ayat 
(4) dan ayat (5), digambarkan pada peta tercantum dalam 

Lampiran IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari peraturan Bupati ini. 

 
Bagian Keenam  

Kampung Suka Agung 

 
Pasal 7 

(1) Batas wilayah administratif Kampung Suka Agung 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf e ditetapkan  
sebagai berikut: 

a. sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan;  

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung Suka 

Bumi; 
c. sebelah selatan berbatasan dengan; 

1. Kampung Sukadana;  
2. Kampung Punjul Agung; dan 
3. Kampung Way Agung; 

d. sebelah barat berbatasan dengan Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan. 

(2) Batas wilayah administratif Kampung Suka Agung 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 
berikut: 

a. Batas Kampung Suka Agung dengan Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dan 

huruf d dimulai dari TK 16.08-18.08.13.2005-
13.2009-000 dengan koordinat 4°16'39,628" lintang 

selatan dan 104°31'26,363" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kabupaten Ogan 

Komering… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            21 / 36                            21 / 36



- 22 - 

 

Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan, 
Kampung Suka Agung dan Kampung Way Agung yang 

terletak pada Sungai Way Pisang lalu dilanjutkan 
mengarah ke utara mengikuti garis Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2018 sampai pada TK 

16.08-18.08.13.2004-13.2005-000 dengan koordinat 
4°15'37,572" lintang selatan dan 104°32'21,682" 

bujur timur yang merupakan simpul Batas antara 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 
Sumatera Selatan, Kampung Suka Bumi dan 

Kampung Suka Agung yang terletak pada pojok 
sawah pak Suwono; 

b. Batas Kampung Suka Agung dengan Kampung Suka 

Bumi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
dimulai dari TK 16.08-18.08.13.2004-13.2005-000 

dengan koordinat 4°15'37,572" lintang selatan dan 
104°32'21,682" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 

Provinsi Sumatera Selatan, Kampung Suka Bumi dan 
Kampung Suka Agung yang terletak pada pojok 
sawah pak Suwono lalu dilanjutkan mengarah ke 

tenggara mengikuti sawah pak Suwono sampai pada 
TK 18.08.13.2004-13.2005-001 dengan koordinat 

4°15'38,718" lintang selatan dan 104°32'22,374" 
Bujur Timur  yang terletak pada pojok sawah pak 
Sugeng lalu dilanjutkan mengarah ke Selatan 

mengikuti sawah pak Sugeng dan Pemukiman sampai 
pada TK 18.08.13.2004-13.2005-002 dengan 

koordinat 4°15'42,490" lintang selatan dan 
104°32'22,682" bujur timur yang terletak pada jalan 
Raya Ryacudu lalu dilanjutkan mengarah ke Selatan 

mengikuti bidang Persawahan dan Pemukiman 
sampai pada TK 18.08.13.2004-13.2005-13.2006-
000 dengan koordinat 4°16'30,255" lintang selatan 

dan 104°32'23,133" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kampung Suka Bumi, Kampung 

Suka Agung dan Kampung Sukadana yang terletak 
pada Sungai Way Pisang;dan 

c. Batas Kampung Suka Agung dengan Kampung 

Sukadana, Kampung Punjul Agung dan Kampung 
Way Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c:  
1. dimulai dari TK 18.08.13.2004-13.2005-

13.2006-000  dengan koordinat 4°16'30,255" 

lintang selatan dan 104°32'23,133" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Suka Bumi, Kampung Suka Agung dan 

Kampung Sukadana yang terletak pada Sungai 
Way Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke barat 

laut menyusuri Sungai Way Pisang sampai pada 
TK 18.08.13.2002-13.2005-13.2006-000 dengan 
koordinat 4°16'27,045" lintang Selatan dan 

104°32'13,590" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kampung Punjul Agung, 

Kampung Suka Agung dan Kampung Sukadana 
yang terletak pada Sungai Way Pisang. 

2.dimulai… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            22 / 36                            22 / 36



- 23 - 

 

2. dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2005-
13.2006-000 dengan koordinat 4°16'27,045" 

lintang  selatan dan 104°32'13,590" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Punjul Agung, Kampung Suka Agung dan 

Kampung Sukadana yang terletak pada Sungai 
Way Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke Barat 

Daya menyusuri Sungai Way Pisang sampai 
pada TK 18.08.13.2002-13.2005-13.2009-000 
dengan koordinat 4°16'34,151" lintang selatan 

dan 104°31'58,228" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung 
Punjul Agung, Kampung Suka Agung dan 

Kampung Way Agung yang terletak pada Sungai 
Way Pisang lahan Tempat Pemakaman Umum. 

3. dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2005-
13.2009-000 dengan koordinat 4°16'34,151" 
lintang selatan dan 104°31'58,228" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Punjul Agung, Kampung Suka Agung dan 
Kampung Way Agung yang terletak pada Sungai 

Way Pisang lahan Tempat Pemakaman Umum 
lalu dilanjutkan mengarah ke barat daya 

menyusuri Sungai Way Pisang sampai pada TK 
16.08-18.08.13.2005-13.2009-000 dengan 
koordinat 4°16'39,628" lintang selatan 

104°31'26,363" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kabupaten Ogan Komering 

Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan, Kampung 
Suka Agung dan Kampung Way Agung yang 
terletak pada Sungai Way Pisang. 

(3) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung Suka 
Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2), 
digambarkan pada peta tercantum dalam Lampiran V yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan 
Bupati ini. 

 
Bagian Ketujuh  

Kampung Sukadana 

 
Pasal 8 

(1) Batas wilayah administratif Kampung Sukadana 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf f ditetapkan  
sebagai berikut: 

a. sebelah utara berbatasan dengan: 
1. Kampung Suka Agung; dan 
2. Kampung Suka Bumi; 

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung 
Bumiharjo; 

c. Sebelah selatan berbatasan dengan: 
1. Kampung Bumi Agung;  
2. Kampung Mulyoharjo; dan 

3. Kampung Bumi Say Agung; 
d. sebelah barat berbatasan dengan Kampung Punjul 

Agung. 

(2) Batas… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            23 / 36                            23 / 36



- 24 - 

 

(2) Batas wilayah administratif Kampung Sukadana 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 

berikut: 
a. Batas Kampung Sukadana dengan Kampung Suka 

Agung dan Kampung Suka Bumi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a: 
1. dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2005-

13.2006-000 dengan koordinat 4°16'27,045" 
lintang selatan dan 104°32'13,590" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 

Punjul Agung, Kampung Suka Agung dan 
Kampung Sukadana yang terletak pada Sungai 
Way Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke 

Tenggara menyusuri Sungai Way Pisang sampai 
pada TK 18.08.13.2004-13.2005-13.2006-000 

dengan koordinat 4°16'30,255" lintang selatan 
dan 104°32'23,133" Bujur Timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Suka 

Bumi, Kampung Suka Agung dan Kampung 
Sukadana yang terletak pada Sungai Way 
Pisang;dan 

2. dimulai dari TK 18.08.13.2004-13.2005-
13.2006-000 dengan koordinat 4°16'30,255" 

lintang selatan dan 104°32'23,133" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Suka Bumi, Kampung Suka Agung dan 

Kampung Sukadana yang terletak pada Sungai 
Way Pisang lalu dilanjutkan mengarah ke Timur 

menyusuri Sungai Way Pisang sampai pada TK 
18.08.13.2004-13.2006-002 dengan koordinat 
4°16'31,356" lintang selatan dan 104°32'41,386" 

bujur timur yang terletak pada Patok dekat 
Mushola lalu dilanjutkan mengarah ke tenggara 
mengikuti bidang Persawahan dan Pemukiman 

sampai pada TK 18.08.13.2004-13.2006-001 
dengan koordinat 4°16'34,489" lintang selatan 

dan 104°33'11,488" bujur timur yang terletak 
pada Perempatan jalan lalu dilanjutkan 
mengarah ke timur mengikuti sawah pak Sugeng 

dan mengikuti Pemukiman sampai pada TK 
18.08.13.2001-13.2004-13.2006-000 dengan 

koordinat 4°16'36,388" lintang selatan dan 
104°33'36,601" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kampung Bumiharjo, 

Kampung Suka Bumi dan Kampung Sukadana 
yang terletak pada Kebun. 

b. Batas Kampung Sukadana dengan Kampung 

Bumiharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b dimulai dari TK 18.08.13.2001-13.2004-

13.2006-000 dengan koordinat 4°16'36.388" lintang 
selatan dan 104°33'36.601" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung 

Bumiharjo, Kampung Suka Bumi dan Kampung 
Sukadana yang terletak pada Kebun lalu dilanjutkan 

mengarah ke barat daya mengikuti kebun sawit pak 
Trisno danmengikuti lahan pak Herman sampai pada 

TK… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            24 / 36                            24 / 36



- 25 - 

 

TK 18.08.13.2001-13.2006-001 dengan koordinat 
4°16'55.998" lintang selatan dan 104°33'31.467" 

bujur timur yang terletak pada sungai kecil lalu 
dilanjutkan mengarah ke tenggara mengikuti kebun 
sawit sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2006-002 

dengan koordinat 4°17'13.936" lintang selatan dan 
104°34'31.659" bujur timur yang terletak pada 

Sungai Buluh lalu dilanjutkan mengarah ke selatan 
mengikuti kebun sawit dan mengikuti  kebun pak 
Mustaji sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2006-003 

dengan koordinat 4°17'59.759" lintang selatan dan 
104°34'33.954" bujur timur yang terletak pada sudut 
jalan timur laut kebun pak Sar lalu dilanjutkan 

mengarah ke selatan mengikuti kebun sawit pak Sar  
sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2006-004 dengan 

koordinat 4°18'26.417" lintang selatan dan 
104°34'33.226" bujur timur yang terletak pada irigasi  
lalu dilanjutkan mengarah ke barat daya melewati 

jalan sampai pada TK 18.08.13.2001-13.2006-005 
dengan koordinat 4°18'30.868" lintang selatan dan 
104°34'31.466" bujur timur yang terletak pada irigasi 

lalu dilanjutkan mengarah ke tenggara mengikuti 
sawah pak M.Thohir sampai pada TK 18.08.13.2001-

13.2006-14.2005-000 dengan koordinat 4°18'52.491" 
lintang selatan dan 104°34'33.637" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung 

Bumiharjo, Kampung Sukadana dan Kampung Bumi 
Agung yang terletak pada Kebun Karet; 

c. Batas Kampung Sukadana dengan Kampung Bumi 
Agung, Kampung Mulyoharjo dan Kampung Bumi Say 
Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c: 

1. dimulai dari TK 18.08.13.2001-13.2006-
14.2005-000 dengan koordinat 4°18'52,491" 
lintang selatan dan 104°34'33,637" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Bumiharjo, Kampung Sukadana dan Kampung 

Bumi Agung yang terletak pada Kebun Karet lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti 
lahan sampai pada TK 18.08.13.2006-14.2005-

001 dengan koordinat 4°18'53,673" lintang 
selatan dan 104°34'27,239" bujur timur yang 

terletak pada as jalan lalu dilanjutkan mengarah 
ke barat laut mengikuti kebun Karet sampai 
pada TK 18.08.13.2006-14.2005-002 dengan 

koordinat 4°18'48,403" lintang selatan dan 
104°33'57,640" bujur timur yang terletak pada 
kebun karet lalu dilanjutkan mengarah ke 

Selatan mengikuti jalan sampai pada TK 
18.08.13.2006-14.2005-003 dengan koordinat 

4°18'58,449" lintang selatan dan 104°33'57,385" 
bujur timur yang terletak pada kebun sawit Apip 
Manan lalu dilanjutkan mengarah ke barat daya 

mengikuti lahan sawah Apip Manan sampai 
pada TK 18.08.13.2006 -14.2004-14.2005-000 

dengan koordinat 4°19'3,373" lintang selatan 
dan 104°33'55,647" bujur timur yang 

merupakan… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            25 / 36                            25 / 36



- 26 - 

 

merupakan simpul Batas antara Kampung 
Sukadana, Kampung Mulyoharjo dan Kampung 

Bumi Agung yang terletak pada kebun sawit Apip 
Manan; 

2. dimulai dari TK 18.08.13.2006-14.2004-

14.2005-000 dengan koordinat 4°19'3,373" 
lintang eelatan dan 104°33'55,647" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Sukadana, Kampung Mulyoharjo dan Kampung 
Bumi Agung yang terletak pada kebun sawit Apip 

Manan lalu dilanjutkan mengarah ke Barat 
melewati kebun sawit sampai pada TK 
18.08.13.2006-14.2004-001 dengan koordinat 

4°19'5,246" lintang selatan dan 104°33'19,383" 
bujur timur yang terletak pada kebun sawit lalu 

dilanjutkan mengarah ke selatan melewati 
kebun sawit dan melewati Tempat Pemakaman 
Umum Kampung Mulyoharjo (Trans 100) sampai 

pada TK 18.08.13.2006-14.2004-14.2010-000 
dengan koordinat 4°19'6,998" lintang selatan 
dan 104°33'19,152" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung 
Sukadana, Kampung Mulyoharjo dan Kampung 

Bumi Say Agung yang terletak pada Kebun 
Sawit; dan 

3. dimulai dari TK 18.08.13.2006-14.2004-

14.2010-000 dengan koordinat 4°19'6,998" 
lintang selatan dan 104°33'19,152" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Sukadana, Kampung Mulyoharjo dan Kampung 
Bumi Say Agung yang terletak pada Kebun Sawit 

lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
menyusuri Sungai Keting sampai pada TK 
18.08.13.2006-14.2010-001 dengan koordinat 

4°19'5,506" lintang selatan dan 104°33'15,138" 
bujur timur yang terletak pada Sungai Keting 

lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
menyusuri Sungai Keting sampai pada TK 
18.08.13.2002-13.2006-14.2010-000 dengan 

koordinat 4°19'4,743" lintang selatan dan 
104°33'11,048" bujur timur yang merupakan 

simpul Batas antara Kampung Punjul Agung, 
Kampung Sukadana dan Kampung Bumi Say 
Agung yang terletak Sungai Kali Keting. 

d. Batas Kampung Sukadana dengan Kampung Punjul 
Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 
dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2006-.14.2010-

000 dengan koordinat 4°19'4,743" lintang selatan dan 
104°33'11,048" bujur timur yang merupakan simpul 

Batas antara Kampung Punjul Agung, Kampung 
Sukadana dan Kampung Bumi Say Agung yang 
terletak Sungai Kali Keting lalu dilanjutkan mengarah 

ke timur laut melewati Sungai Kali Keting sampai 
pada TK 18.08.13.2002-13.2006-005 dengan 

koordinat 4°18'52,956" lintang selatan dan 
104°33'23,306" bujur timur yang terletak pada 

Pertigaan… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            26 / 36                            26 / 36



- 27 - 

 

Pertigaaan lahan pak Rohmat lalu dilanjutkan 
mengarah ke Utara mengikuti lahan pak Slamet 

sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2006-004 dengan 
koordinat 4°18'16,571" lintang selatan dan 
104°33'27,127" bujur timur yang terletak pada muara 

Sungai Akar lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
melewati jalan dan mengikuti lahan pak Abu sampai 

pada TK 18.08.13.2002-13.2006-003 dengan 
koordinat 4°18'4,293" lintang selatan dan 
104°32'43,327"  bujur timur yang terletak pada jalan 

Kabupaten di depan lahan pak Mujiman lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat laut mengikuti lahan 
pak Mujiman sampai pada TK 18.08.13.2002-

13.2006-002 dengan koordinat 4°17'33,048" lintang 
selatan dan 104°32'31,036" bujur timur yang terletak 

pada Sungai Sorah Kecil di sudut Utara lahan pak 
Samin lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
mengikuti lahan pak Samin dan mengikuti kebun 

sawit pak Salim sampai pada TK 18.08.13.2002-
13.2006-001 dengan koordinat 4°17'15,550" lintang 
selatan dan 104°32'19,337" bujur timur yang terletak 

pada Sungai Way Buluh Kecil lalu dilanjutkan 
mengarah ke Utara mengikuti lahan pak Wir sampai 

pada TK 18.08.13.2002-13.2005-13.2006-000 
dengan koordinat 4°16'27,045" lintang selatan dan 
104°32'13,590" bujur timur yang merupakan simpul 

Batas antara Kampung Punjul Agung, Kampung Suka 
Agung dan Kampung Sukadana yang terletak pada 

Sungai Way Pisang. 
(3) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung 

Sukadana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat 

(2), digambarkan pada peta tercantum dalam Lampiran VI 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan 
Bupati ini. 

 
Bagian Kedelapan  

Kampung Nuar Maju 
 

Pasal 9 

(1) Batas wilayah administratif Kampung Nuar Maju 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf g ditetapkan 

sebagai berikut: 
a. sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan;  

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung Way 
Agung; 

c. sebelah selatan berbatasan dengan Kampung 

Sukamaju; dan 
d. sebelah barat berbatasan dengan Kampung Pisang 

Indah. 
(2) Batas Wilayah Administratif Kampung Nuar Maju 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 

berikut: 
a. Batas Kampung Nuar Maju dengan Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dimulai 

dari… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            27 / 36                            27 / 36



- 28 - 

 

dari TK 16.08-18.08.13.2007-14.2002-000 dengan 
koordinat 4°18'18,329" lintang selatan dan 

104°28'41,693" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kampung Nuar Maju, Kampung Pisang 
Indah dan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 

Provinsi Sumatera Selatan yang terletak pada as 
Sungai Way Kubu lalu dilanjutkan mengarah ke 

timur laut mengikuti garis Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 64 Tahun 2018 sampa pada TK 16.08-
18.08.13.2007-13.2009-000 dengan koordinat 

4°16'35,328" lintang selatan dan 104°30'56,661" 
bujur timur yang merupakan simpul Batas antara 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 

Sumatera Selatan, Kampung Nuar Maju dan 
Kampung Way Agung yang terletak pada Sungai; 

b. Batas Kampung Nuar Maju dengan Kampung Way 
Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
dimulai dari TK 16.08-18.08.13.2007-13.2009-000 

dengan koordinat 4°16'35,328" lintang selatan dan 
104°30'56,661" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 

Provinsi Sumatera Selatan, Kampung Nuar Maju dan 
Kampung Way Agung yang terletak pada Sungai lalu 

dilanjutkan mengarah ke selatan melewati jalan 
sampai pada TK 18.08.13.2007-13.2009-005 dengan 
koordinat 4°16'43,125" lintang selatan dan 

104°30'54,906" bujur timur yang terletak pada jalan 
di pojok tenggara  lahan pak Pangin lalu dilanjutkan 

mengarah ke Selatan mengikuti kebun sampai pada 
TK 18.08.13.2007-13.2009-004 dengan koordinat 
4°17'14,917" lintang selatan dan 104°30'52,465" 

bujur timur yang terletak pada pojok sawit pak Joni 
lalu dilanjutkan mengarah ke selatan mengikuti 
lahan sampai pada TK 18.08.13.2007-13.2009-003 

dengan koordinat 4°17'23,214" lintang selatan dan 
104°30'51,516" bujur timur yang terletak pada pojok 

Tempat Pemakaman Umum Kampung Nuar Maju lalu 
dilanjutkan mengarah ke selatan mengikuti lahan 
sampai pada TK 18.08.13.2007-13.2009-002 dengan 

koordinat 4°17'38,000" lintang selatan dan 
104°30'49,484" bujur timur yang terletak pada tugu 

Batas  di samping Gapura PerBatasan lalu 
dilanjutkan mengarah ke selatan menyusuri gorong-
gorong sampai pada TK 18.08.13.2007-13.2009-001 

dengan koordinat 4°17'53,901" lintang selatan dan 
104°30'50,158" bujur timur yang terletak pada 
gorong-gorong lalu dilanjutkan mengarah ke selatan 

mengikuti perkebunan sampai pada TK 
18.08.13.2007-13.2009-14.2008-000 dengan 

koordinat 4°18'30,226" lintang selatan dan 
104°30'46,289" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kampung Nuar Maju, Kampung Way 

Agung dan  Kampung Sukamaju yang terletak pada 
kebun Karet; 

 
c.Batas… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            28 / 36                            28 / 36



- 29 - 

 

c. Batas Kampung Nuar Maju dengan Kampung 
Sukamaju sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c dimulai dari TK 18.08.13.2007-13.2009-
14.2008-000 dengan koordinat 4°18'30,226" lintang 
selatan dan 104°30'46,289" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung Nuar 
Maju, Kampung Way Agung dan  Kampung Sukamaju 

yang terletak pada kebun Karet lalu dilanjutkan 
mengarah ke barat laut mengikuti kebun sampai 
pada TK 18.08.13.2007-14.2008-001 dengan 

koordinat 4°18'7,374" lintang selatan dan 
104°30'24,092" bujur Timur yang terletak pada 
kebun sawit lalu dilanjutkan mengarah ke Barat Daya 

mengikuti kebun sampai pada TK 18.08.13.2007-
14.2008-002 dengan koordinat 4°18'16,538" lintang 

selatan dan 104°30'11,870" bujur timur yang terletak 
pada as jalan lingkar utara lalu dilanjutkan mengarah 
ke selatan mengikuti kebun sampai pada TK 

18.08.13.2007-14.2008-003 dengan koordinat 
4°18'35,392"lintang selatan dan 104°30'13,013" 
bujur timur yang terletak pada as jalan  lalu 

dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti kebun 
sampai pada TK 18.08.13.2007-14.2008-004 dengan 

koordinat 4°18'53,407" lintang selatan dan 
104°29'52,778" bujur timur yang terletak pada as 
jalan  lalu dilanjutkan mengarah ke selatan melewati 

as jalan sampai pada TK 18.08.13.2007-14.2008-005 
dengan koordinat 4°18'56,204" lintang selatan dan 

104°29'53,666" bujur timur yang terletak pada as 
jalan  lalu dilanjutkan mengarah ke barat daya 
melewati as jalan sampai pada TK 18.08.13.2007-

14.2008-006 dengan koordinat 4°19'0.012" lintang 
selatan dan 104°29'43.476" bujur timur yang terletak 
pada as jalan Pangeran Sugih lalu dilanjutkan 

mengarah ke barat daya melewati as jalan sampai 
pada TK 18.08.13.2007-14.2008-007 dengan 

koordinat 4°19'2,527" lintang selatan dan 
104°29'36,800" bujur timur yang terletak pada kebun 
Karet lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 

mengikuti kebun Karet sampai pada TK 
18.08.13.2007-14.2008-008 dengan koordinat 

4°18'59,333" Lintang Selatan dan 104°29'34,592" 
bujur timur yang terletak pada kebun Karet lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti kebun 

Karet sampai pada TK 18.08.13.2007-14.2008-009 
dengan koordinat 4°19'2,471" lintang selatan dan 
104°29'31,196" bujur timur yang terletak pada kebun 

Karet lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
mengikuti kebun Karet sampai pada TK 

18.08.13.2007-14.2008-010 dengan koordinat 
4°19'0.884" lintang selatan dan 104°29'28.096" bujur 
timur yang terletak pada kebun Karet lalu dilanjutkan 

mengarah ke barat laut mengikuti kebun Karet 
sampai pada TK 18.08.13.2007-14.2008-011 dengan 

koordinat 4°18'51,966" Lintang Selatan dan 
104°29'10,870" bujur timur yang terletak pada kebun 

Karet… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            29 / 36                            29 / 36



- 30 - 

 

Karet lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
mengikuti kebun Karet sampai pada TK 

18.08.13.2007-14.2002-14.2008-000 dengan 
koordinat 4°18'44,880" lintang selatan dan 
104°28'57,230" bujur timur yang merupakan simpul 

Batas antara Kampung Nuar Maju, Kampung Pisang 
Indah dan Kampung Sukamaju yang terletak pada as 

jembatan Sungai Way Kubu; dan 
d. Batas Kampung Nuar Maju dengan Kampung Pisang 

Indah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

dimulai dari TK 18.08.13.2007-14.2002-14.2008-000 
dengan koordinat 4°18'44,880" lintang selatan dan 
104°28'57,230" bujur timur yang merupakan simpul 

Batas antara Kampung Nuar Maju, Kampung Pisang 
Indah dan Kampung Sukamaju yang terletak pada as 

jembatan Sungai Way Kubu lalu dilanjutkan 
mengarah ke barat laut mengikuti kebun Sawit 
sampai pada TK 16.08-18.08.13.2007-14.2002-000 

dengan koordinat 4°18'18,329" lintang selatan dan 
104°28'41,693" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kampung Nuar Maju, Kampung Pisang 

Indah dan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 
Provinsi Sumatera Selatan yang terletak pada as 

Sungai Way Kubu. 
(3) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung Nuar 

Maju sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2), 

digambarkan pada peta tercantum dalam Lampiran VII 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan 

Bupati ini. 
 

Bagian Kesembilan  

Kampung Lebung Lawe 
 

Pasal 10 

(1) Batas wilayah administratif Kampung Lebung Lawe 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf h ditetapkan 

sebagai berikut: 
a. sebelah utara berbatasan dengan Kampung Way 

Agung; 

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung Punjul 
Agung; 

c.  sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Bumi 
Say Agung; dan 

d. sebelah barat berbatasan dengan Kampung Sukamaju. 

(2) Batas wilayah administratif Kampung Lebung Lawe 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 
berikut: 

a. Batas Kampung Lebung Lawe dengan Kampung Way 
Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

dimulai dari TK 18.08.13.2008-13.2009-14.2008-000 
dengan Koordinat 4°18'52,358" lintang selatan dan 
104°30'56,324" bujur timur yang merupakan simpul 

Batas antara Kampung Lebung Lawe, Kampung Way 
Agung dan Kampung Sukamaju yang terletak pada as 

Sungai  Way Buluh lalu dilanjutkan mengarah ke 
timur laut menyusuri Sungai Way Buluh sampai pada 

TK… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            30 / 36                            30 / 36



- 31 - 

 

TK 18.08.13.2008-13.2009-001 dengan koordinat 
4°17'20,785" lintang selatan dan 104°31'34,787" 

bujur timur yang terletak pada Sungai Buluh Kecil 
lalu dilanjutkan mengarah ke timur laut menyusuri 
Sungai Buluh Kecil sampai pada TK 18.08.13.2002-

13.2008-13.2009-000 dengan koordinat 4°17'8,141" 
lintang selatan dan 104°31'55,810" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung Lebung 
Lawe, Kampung Punjul Agung dan Kampung Way 
Agung yang terletak pada Sungai Buluh Kecil; 

b. Batas Kampung Lebung Lawe dengan Kampung 
Punjul Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2008-

13.2009-000 dengan koordinat 4°17'8,141" lintang 
selatan dan 104°31' 55,810" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung Lebung 
Lawe, Kampung Punjul Agung dan Kampung Way 
Agung yang terletak pada Sungai Buluh Kecil lalu 

dilanjutkan mengarah ke barat daya menyusuri 
sungai sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2008-001 
dengan koordinat 4°17'23,576" lintang selatan dan 

104°31'45,178" bujur timur yang terletak pada 
jembatan pak Musimin lalu dilanjutkan mengarah ke 

selatan menyusuri sungai sampai pada TK 
18.08.13.2002-13.2008-002 dengan koordinat 
4°17'42,391" lintang Selatan dan 104°31'46,776" 

bujur timur yang terletak pada jalan Punjul Agung 
lalu dilanjutkan mengarah ke selatan melewati jalan 

sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2008-003 dengan 
koordinat 4°18'25,029" lintang selatan dan 
104°31'51,123" bujur timur yang terletak pada jalan 

lintas Bumi Agung lalu dilanjutkan mengarah ke 
selatan melewati jalan sampai pada TK 
18.08.13.2002-13.2008-004 dengan koordinat 

4°19'12,599" lintang selatan dan 104°31'46,060" 
bujur timur yang terletak pada Pertigaan sungai lalu 

dilanjutkan mengarah ke barat daya menyusuri 
sungai sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2008-005 
dengan koordinat 4°19'26,762" lintang selatan dan 

104°31'32,977" bujur timur yang terletak pada 
Pertigaan sungai pojok kebun sawit pak Saroji lalu 

dilanjutkan mengarah ke selatan menyusuri sungai 
sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2008-14.2010-
000  dengan koordinat 4°19'50,391" lintang selatan 

dan 104°31'34,647" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kampung Lebung Lawe, 
Kampung Way Agung dan Kampung Bumi Say Agung 

yang terletak pada Kebun; 
c. Batas Kampung Lebung Lawe dengan Kampung 

Bumi Say Agung sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) huruf c dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2008-
14.2010-000 dengan koordinat 4°19'50,391" lintang 

selatan dan 104°31'34,647" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Lebung 

Lawe, Kampung Way Agung dan Kampung Bumi Say 
Agung yang terletak pada Kebun lalu dilanjutkan 

mengarah… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            31 / 36                            31 / 36



- 32 - 

 

mengarah ke barat daya melewati tugu perBatasan 
sampai pada TK 18.08.13.2008-14.2010-002 dengan 

koordinat 4°20'2,630" lintang selatan dan 
104°31'19,413" bujur timur yang terletak pada 
gapura/tugu perBatasan lalu dilanjutkan mengarah 

ke barat laut mengikuti kebun sawit dan mengikuti 
tugu gapura PerBatasan sampai pada TK 

18.08.13.2008-14.2010-001 dengan koordinat 
4°20'1,657" lintang selatan dan 104°31'18,543" bujur 
timur yang terletak pada sudut kebun Sawit lalu 

dilanjutkan mengarah ke barat daya mengikuti 
kebun sawit sampai pada TK 18.08.13.2008-
14.2008-14.2010-000 dengan koordinat 4°20'2,549" 

lintang selatan dan 104°31'15,514" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Lebung 

Lawe, Kampung Bumi Say Agung dan Kampung 
Sukamaju yang terletak pada kebun Karet; dan 

d. Batas Kampung Lebung Lawe dengan Kampung 

Sukamaju sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf d dimulai dari TK 18.08.13.2008-14.2008-
14.2010-000 dengan koordinat 4°20'2,549" lintang 

selatan dan 104°31'15,514" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Lebung 

Lawe, Kampung Bumi Say Agung dan Kampung 
Sukamaju yang terletak pada kebun Karet lalu 
dilanjutkan mengarah ke barat laut mengikuti kebun 

Karet sampai pada TK 18.08.13.2008-14.2008-001 
dengan koordinat 4°19'54,988" lintang selatan dan 

104°31'6,725" bujur timur yang terletak pada kebun 
Karet lalu dilanjutkan mengarah ke Barat Laut 
mengikuti kebun Karet sampai pada TK 

18.08.13.2008-14.2008-002 dengan koordinat 
4°19'41,692" lintang selatan dan 104°31'2,679" bujur 
timur yang terletak pada kebun Karet lalu dilanjutkan 

mengarah ke timur laut mengikuti kebun Karet 
sampai pada TK 18.08.13.2008-14.2008-003 dengan 

koordinat 4°19'39,956" Lintang Selatan dan 
104°31'3,496" bujur timur yang terletak pada kebun 
Karet lalu dilanjutkan mengarah ke Barat mengikuti 

kebun Karet sampai pada TK 18.08.13.2008-
14.2008-004 dengan koordinat 4°19'39,273" lintang 

selatan dan 104°30'51,390" bujur timur yang terletak 
pada as jalan lalu dilanjutkan mengarah ke barat laut 
melewati as jalan sampai pada TK 18.08.13.2008-

14.2008-005 dengan koordinat 4°19'8,110" lintang 
selatan dan 104°30'42,381" bujur timur yang terletak 
pada as Sungai Way Buluh lalu dilanjutkan 

mengarah ke timur laut menyusuri as Sungai Way 
Buluh sampai pada TK 18.08.13.2008-14.2008-006 

dengan koordinat 4°18'57,842" lintang selatan dan 
104°30'53,570" bujur timur yang terletak pada 
jembatan Sungai Way Buluh lalu dilanjutkan 

mengarah ke timur laut melewati jembatan Sungai 
Way Buluh sampai pada TK 18.08.13.2008-13.2009-

14.2008-000 dengan koordinat 4°18'52,358" lintang 
selatan dan 104°30'56,324" bujur timur yang 

merupakan… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            32 / 36                            32 / 36



- 33 - 

 

merupakan simpul Batas antara Kampung Lebung 
Lawe, Kampung Way Agung dan Kampung Sukamaju 

yang terletak pada as Sungai  Way Buluh. 
(3) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung 

Lebung Lawe sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan 

ayat (2), digambarkan pada peta tercantum dalam 
Lampiran VIII yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari peraturan Bupati ini. 
 

Bagian Kesepuluh  

Kampung Way Agung 
 

Pasal 11 

(1) Batas wilayah administratif Kampung Way Agung 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf i ditetapkan 

sebagai berikut: 
a. sebelah utara berbatasan dengan: 

1. Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 

Sumatera Selatan; dan 
2. Kampung Suka Agung; 

b. sebelah timur berbatasan dengan Kampung Punjul 

Agung; 
c. sebelah selatan berbatasan dengan; 

1. Kampung Lebung Lawe; dan 
2. Kampung Sukamaju; 

d. sebelah barat berbatasan dengan Kampung Nuar 

Maju. 
(2) Batas wilayah administratif Kampung Way Agung 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai 
berikut: 
a. Batas Kampung Way Agung dengan Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera Selatan dan 
Kampung Suka Agung sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf a:  

1. dimulai dari TK 16.08-18.08.13.2007-13.2009-
000 dengan koordinat 4°16'35,328" lintang 

selatan dan 104°30'56,661" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Way 
Agung, Kampung Nuar Maju dan Kabupaten 

Ogan Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera 
Selatan yang terletak pada Sungai lalu 

dilanjutkan mengarah ke timur mengikuti garis 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 
Tahun 2018 sampai pada TK 16.08-

18.08.13.2005-13.2009-000 dengan koordinat 
4°16'39,628" lintang selatan dan 104°31'26,363" 
bujur timur yang merupakan simpul Batas 

antara Kampung Way Agung, Kampung Suka 
Agung dan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 

Provinsi Sumatera Selatan yang terletak pada 
Sungai Way Pisang; dan 

2. dimulai dari TK 16.08-18.08.13.2005-13.2009-

000 dengan koordinat 4°16'39,628" lintang 
selatan dan 104°31'26,363" bujur timur yang 

merupakan simpul Batas antara Kampung Way 
Agung, Kampung Suka Agung dan Kabupaten 

Ogan… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            33 / 36                            33 / 36



- 34 - 

 

Ogan Komering Ulu Timur Provinsi Sumatera 
Selatan yang terletak pada Sungai Way Pisang 

lalu dilanjutkan mengarah ke timur menyusuri 
Sungai Way Pisang sampai pada TK 
18.08.13.2002-13.2005-13.2009-000 dengan 

koordinat 4°16' 34,151" lintang selatan 
104°31'58,228" bujur timur yang merupakan 

simpul Batas anatara Kampug Way Agung, 
Kampung Punjul Agung dan Kampung Suka 
Agung yang terletak pada Sungai Way Pisang 

lahan Tempat Pemakaman Umum. 
b. Batas Kampung Way Agung dengan Kampung Punjul 

Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2005-13.2009-000 
dengan koordinat 4°16'34,151" lintang selatan dan 

104°31'58,228" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas anatara Kampug Way Agung, Kampung Punjul 
Agung dan Kampung Suka Agung yang terletak pada 

Sungai Way Pisang lahan Tempat Pemakaman Umum 
lalu dilanjutkan mengarah ke Selatan mengikuti 
lahan sampai pada TK 18.08.13.2002-13.2009-001 

dengan koordinat 4°17'2,579" lintang selatan dan 
104°31'56,858" bujur timur yang terletak pada jalan 

Ryacudu lalu dilanjutkan mengarah ke selatan 
melewati jalan sampai pada TK 18.08.13.2002-
13.2008-13.2009-000 dengan koordinat 4°17'8,141" 

lintang selatan dan 104°31'55,810" bujur timur yang 
merupakan simpul Batas antara Kampung Way 

Agung, Kampung Punjul Agung dan Kampung Lebung 
Lawe yang terletak pada Sungai Buluh Kecil;  

c. Batas Kampung Way Agung dengan Kampung Lebung 

Lawe dan Kampung Sukamaju sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c: 
1. dimulai dari TK 18.08.13.2002-13.2008-

13.2009-000 dengan koordinat 4°17'8,141" 
lintang selatan dan 104°31'55,810" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Way Agung, Kampung Punjul Agung dan 
Kampung Lebung Lawe yang terletak pada 

Sungai Buluh Kecil lalu dilanjutkan mengarah 
ke barat daya menyusuri Sungai Buluh Kecil 

sampai pada TK 18.08.13.2008-13.2009-001 
dengan koordinat 4°17'20,785" lintang selatan 
dan 104°31'34,787" bujur timur yang terletak 

pada Sungai Buluh Kecil lalu dilanjutkan 
mengarah ke barat daya menyusuri sungai 
sampai pada TK 18.08.13.2008-13.2009-

14.2008-000 dengan koordinat 4°18'52,358" 
lintang selatan dan 104°30'56,324" bujur timur 

yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Way Agung, Kampung Lebung Lawe dan 
Kampung Sukamaju yang terletak pada as 

Sungai Way Buluh; dan 
 

2.dimulai… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            34 / 36                            34 / 36



- 35 - 

 

2. dimulai dari TK 18.08.13.2008-13.2009-
08.14.2008-000 dengan koordinat 4°18'52,358" 

lintang selatan dan 104°30'56,324" bujur timur 
yang merupakan simpul Batas antara Kampung 
Way Agung, Kampung Lebung Lawe dan 

Kampung Sukamaju yang terletak pada as 
Sungai Way Buluh lalu dilanjutkan mengarah ke 

barat laut menyusuri as Sungai Way Buluh 
sampai pada TK 18.08.13.2009-14.2008-001 
dengan koordinat 4°18'45,514" lintang selatan 

dan 104°30'43,580" bujur timur yang terletak 
pada kebun Sawit lalu dilanjutkan mengarah ke 
Utara melewati kebun Sawit sampai pada TK 

18.08.13.2007-13.2009-14.2008-000 dengan 
koordinat 4°18'30,226" lintang selatan dan 

104°30'46,289" bujur timur yang merupakan 
simpul Batas antara Kampung Way Agung, 
Kampung Nuar Maju dan Kampung Sukamaju 

yang terletak pada kebun Karet; dan 
d. Batas Kampung Way Agung dengan Kampung Nuar 

Maju sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

dimulai dari TK 18.08.13.2007-13.2009-14.2008-000 
dengan koordinat 4°18'30,226" lintang selatan dan 

104°30'46,289" bujur timur yang merupakan simpul 
Batas antara Kampung Way Agung, Kampung Nuar 
Maju dan Kampung Sukamaju yang terletak pada 

kebun Karet lalu dilanjutkan mengarah ke utara 
menyusuri Perkebunan dan melewati gorong-gorong 

sampai pada TK 18.08.13.2007-13.2009-001 dengan 
koordinat 4°17'53,901" Lintang Selatan dan 
104°30'50,158" bujur timur yang terletak pada gorong 

gorong lalu dilanjutkan mengarah ke utara 
menyusuri gorong-gorong sampai pada TK 
18.08.13.2007-13.2009-002 dengan koordinat 

4°17'38,000" lintang selatan dan 104°30'49,484" 
bujur timur yang terletak pada tugu Batas di samping 

Gapura PerBatasan lalu dilanjutkan mengarah ke 
utara mengikuti lahan sampai pada TK 
18.08.13.2007-13.2009-003 dengan koordinat 

4°17'23,214" lintang selatan dan 104°30'51,516" 
bujur timur yang terletak pada pojok Tempat 

Pemakaman Umum Kampung Nuar Maju lalu 
dilanjutkan mengarah ke utara mengikuti lahan 
sampai pada TK 18.08.13.2007-13.2009-004 dengan 

koordinat 4°17'14,917" lintang selatan dan 
104°30'52,465" bujur timur yang terletak pada pojok 
kebun sawit pak Joni lalu dilanjutkan mengarah ke 

Utara mengikuti kebun sampai pada TK 
18.08.13.2007-13.2009-005 dengan koordinat 

4°16'43,125" lintang selatan dan 104°30'54,906" 
bujur timur yang terletak pada jalan di pojok tenggara 
lahan pak Pangin lalu dilanjutkan mengarah ke utara 

mengikuti jalan sampai pada TK 16.08-
18.08.13.2007-13.2009-000 dengan koordinat 

4°16'35,328" lintang selatan dan 104°30'56,661" 
bujur timur yang merupakan simpul Batas antara 

Kampung… 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

                            35 / 36                            35 / 36



- 36 - 

 

Kampung Way Agung, Kampung Nuar Maju dan 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Provinsi 

Sumatera Selatan yang terletak pada Sungai. 
(3) Batas wilayah dan koordinat administratif Kampung Way 

Agung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2), 

digambarkan pada peta tercantum dalam Lampiran IX 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan 

Bupati ini. 
 

BAB III 

KETENTUAN LAIN-LAIN 
 

                          Pasal 12 

Batas Kampung dalam Peraturan Bupati ini, tidak menghapus 
hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat serta hak lainnya 

pada masyarakat. 
 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 13 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Way Kanan. 

 
Ditetapkan di Blambangan Umpu 

pada tanggal 24 Januari 2025 
 

BUPATI WAY KANAN, 

 
dto 

 

RADEN ADIPATI SURYA 
Diundangkan di Blambangan Umpu 

pada tanggal 24 Januari 2025     
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WAY KANAN, 

 
dto 

 
SAIPUL 

 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN WAY KANAN TAHUN 2025 NOMOR 13 
 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

${ttd_pengirim} 

 
 

ARIS SUPRIYANTO, S.H., M.H. 
Pembina (IV/a) 
NIP. 19850624 201001 1 012 

 

${ttd}

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            36 / 36
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            36 / 36

http://www.tcpdf.org



















